
                                                                                                              

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
              УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ                                    

  
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

                                           
16.07.2024                                                            с.Гора                                             №  41-о 
 
Про заходи з підготовки до організованого 
початку 2024/2025 навчального року 
та опалювального сезону 
 

Відповідно  до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну 
освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», указів 
Президента України від 30 вересня 2019 року № 722/2019 «Про Цілі сталого 
розвитку України на період до 2030 року», від 25 травня 2020 року № 195/2020, 
«Про Національну стратегію розбудови безпечного i здорового освітнього 
середовища у Новій українській школі», Плану заходів на 2017-2029 роки із 
запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа», затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 року № 903-p, 
та Плану заходів на 2020-2027 роки із запровадження Концепції реалізації 
державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) освіти «Сучасна 
професійна (професійно-технічна) освіта» на період до 2027 року, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2020 
року № 508-p, враховуючи Інструктивно-методичні матеріали щодо порядку 
підготовки закладу освіти до нового навчального року та опалювального сезону 
з питань цивільного захисту , охорони праці та безпеки життєдіяльності (лист 
МОН від 26.07.2022 №1/8 462-22), рекомендацій Міністерства освіти і науки 
України «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та 
проходження осінньо-зимового періоду 2024/25року (лист від 05.06.2024 
№1/9979-24), рекомендації Міністерства охорони здоров’я  України щодо 
організації харчування здобувачів освіти в об’єктах фонду захисних споруд 
цивільного захисту закладів освіти ( лист від 22.05.2024 №26-04/21138/2-24), 
розпорядження Київської обласної (військової) адміністрації від 25 червня 2024 
року №769  «Про заходи з підготовки закладів освіти Київської області до 
організованого початку 2024/2025 навчального року та опалювального сезону», 
Плану заходів з підготовки закладів освіти Київської області до організованого 
початку 2024/2025 навчального року та опалювального сезону та з метою 
створення в закладах освіти безпечного освітнього середовища і належних умов 
для організації та проведення освітнього процесу в 2024/2025 навчальному році 



в умовах воєнного стану 
 
 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1.Опрацювати  План заходів з підготовки закладів освіти Київської 
області до організованого початку 2024/2025  навчального року та 
опалювального сезону. 

2. Тримати на постійному контролі питання підготовки закладів освіти до 
початку нового 2024/2025 навчального року, враховуючи приведення укриттів 
до належного  стану 

                                                                                       до 31 вересня 2024 року. 
3.Забезпечити  збільшення відсотка учнів, які навчаються за очною 

формою з урахуванням безпекової ситуації та наявності облаштованих захисних 
споруд  цивільного захисту. 

4.Продовжити  роботу над удосконаленням, трансформацією та 
оптимізацією мережі закладів освіти громади, а саме: 

1) формування відповідно до вимог законодавства ефективної мережі 
закладів освіти, в тому числі  закладу  старшої профільної школи; 

2) розширення (в разі потреби )  мережі класів (груп) з інклюзивним 
навчанням та вихованням у закладах освіти; 

3)збільшення показника охоплення дітей позашкільною освітою; 
4)розширення мережі гуртків закладів позашкільної освіти патріотичного 

спрямування; 
5)укомплектування штатними одиницями ІРЦ (відповідно до Положення 

про інклюзивно-ресурсний центр, затвердженого постановою КМУ від 12 липня 
2017 року №545. 

5. Забезпечити виконання постанови Кабінету Міністрів України від 13 
вересня 2017 року №684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного,  шкільного віку та учнів» (зі змінами) та вжити заходів для повного 
охоплення дітей дошкільного та шкільного віку, які перебувають на території 
громад, різними формами навчання 
                                                                                            до  10 вересня 2024 року.                    

6.Забезпечення реалізації права дітей шкільного віку, які внаслідок 
повномасштабного російського вторгнення вимушено опинилися за межами 
України, на здобуття освіти в закладах освіти громади. 

7.Виконання вимог законодавства в частині забезпечення безоплатним 
гарячим харчуванням дітей пільгових категорій, а також дітей інших категорій, 
визначених законодавством та рішенням органу місцевого самоврядування;  
розміщення на вебсайтах органів місцевого самоврядування інформації про 
організацію харчування та його вартість, переліку дітей пільгових категорій, 
яким надається право на безкоштовне харчування 



                                                                                                  постійно. 
8.Приведення регіональної програми Стратегії реформування шкільного 

харчування в закладах освіти Гірської громади у відповідність до Комплексного 
регіонального плану реалізації Стратегії реформування системи шкільного 
харчування на період до 2027 року, затвердженого розпорядженням Київської 
обласної державної адміністрації від 24 січня 2024 року № 52 

                                                                                       до 1 вересня 2024 року. 
9. Приведення вартості харчування в закладах освіти у відповідність до 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021року № 305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку (з урахуванням кратності 
харчування) 

                                                                                       до 1 вересня 2024 року. 
 10.Проведенння в усіх закладах освіти систематичних навчань та 

тренувань для всіх учасників освітнього процесу з метою засвоєння алгоритму 
дій під час загроз та надзвичайних ситуацій різного характеру, зокрема 
спричинених воєнними діями                      

                                                                                         постійно.  
11.Забезпечення проходження педагогічними працівниками та 

здобувачами освіти обов’язкового медичного огляду відповідно до вимог 
законодавства. 

                                                                                      до 31 серпня 2024 року. 
12. Ужиття ( в разі потреби) необхідних заходів для : 

1)підготовки приміщень і будівель закладів освіти до початку 2024/2025 
навчального року, в тому числі, виконання ремонтних робіт; 
2)підготовки закладів освіти до стабільної роботи в осінньо-зимовий період 
2024/2025 навчального року, в тому числі, в умовах можливого обмеження у  
використанні енергоресурсів; 
3)запровадження в закладах освіти комплексу заходів з енергозбереження; 
4) проведення  перевірки приладів обліку тепла i газу на відповідність вимогам 
нормативно-правових актів; 
5) створення необхідного запасу паливно-мастильних матеріалів для 
забезпечення роботи альтернативного електроживлення (генераторів) 

                                                                                         до 01 вересня 2024 року. 
13.Забезпечити стовідсоткове охоплення дітей, які проживають на 

території обслуговування Гірського інклюзивно- ресурсного центру, в т. ч. із 
числа внутрішньо переміщених осіб, системними комплексними, психолого-
педагогічними, консультативними послугами   
                                                                                     упродовж навчального року. 

14.Підготувати заклади освіти до комісійної перевірки стану готовності до 
нового 2024-2025 навчального року та опалювального періоду на 15.08-



16.08.2024 року  згідно з актами.                         
15.Провести серпневі заходи для педагогічних працівників  в межах 

Гірської територіальної громади з урахуванням безпекової ситуації та 
дотриманням правового режиму воєнного стану. 

16.Відповідальність за виконання даного розпорядження покласти на 
начальника відділу освіти Тетяну РАХІМОВУ. 

17.Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
Начальник управління                                    Ольга ПЛАХОТНЮК 

 


	до 31 вересня 2024 року.

